
 

 

1 

 

D.D.G. n.__________    /DRPC Sicilia del __________________ 

 

REPUBBLICA   ITALIANA 

 

 

 

PRESIDENZA 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

Risoluzione  incarico di titolare di Posizione Organizzativa denominata “ Controllo di Gestione” assegnata al   

Funzionario arch. Rosario Cultrone  

 

 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n°10; 

VISTO il contratto collettivo regionale di lavoro del personale del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana 

e degli enti di cui all'articolo 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 triennio normativo ed economico 2016 

2018; 

 VISTA la legge 6 novembre 2012, n. 190 e ss.mm.ii. – disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i Decreti Presidenziali di adozione del relativo piano 

triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza; 

VISTO D.P.Reg n. 439 del 13/02/2023 con il quale in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 74 

del 10/02/2023, è stato conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Protezione 

Civile all’Ing. Salvatore Cocina Dirigente di terza fascia del ruolo unico della Dirigenza della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R del 16 gennaio 2024 n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024-2026”; 

VISTA  la L.R. del 16 gennaio 2024 n. 2 , “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2024-

2026”; 

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana  

2024/202 “ Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 4/1 – 9.2. Approvazione del Documento tecnico di 

accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTA la nota prot. n. 0037467 del 06/07/2021 con la quale si è data informativa sindacale sui criteri da adottare 

per l’attribuzione del compenso previsto dall’art. 21 del C.C.R.L. 2016/2018 del comparto non dirigenziale, per la 

copertura delle P.O.; 

VISTO il DDG n. 446 del 24/09/2021 con il quale al Funzionario arch. Rosario Cultrone è stato conferito l'incarico 

per la Posizione Organizzativa e Professionale denominata “Controllo di Gestione”, incardinata nell’Area  A 06 

“Attuazione PTPCT: Trasparenza, Anticorruzione e Integrità  - Controllo di Gestione”; 

VISTO il DDG n. 140 del 4/04/2023 con il quale è stato prorogato l’incarico di cui al DDG 446 del 24/09/2021 

fino al 31/12/2023: 

VISTO l’art 20, c.2 del CCRL vigente, il quale recita “Tali incarichi possono, sulla base di esigenze specifiche, 

con provvedimento motivato, e comunque previa valutazione positiva, essere rinnovati con le medesime 

formalità”; 

VISTA la relazione protocollo n. 56192 del 21/12/2023 del Dirigente Responsabile dell’A.06  “Attuazione 

PTPCT: Trasparenza, Anticorruzione e Integrità  - Controllo di Gestione”, presso cui è incardinata la Posizione 

Organizzativa denominata “Controllo di Gestione” già assegnata al Funzionario arch. Rosario Cultrone, dalla quale 

si evince che  il predetto Dirigente Responsabile dell’Area A.06, in considerazione degli eccellenti risultati 

conseguiti, confermati dalle valutazioni annuali ricevute , nonché al fine di assicurare la continuità amministrativa 

e la prosecuzione delle attività in essere, chiede il rinnovo dell’incarico di titolare  della Posizione Organizzativa 

denominata “Controllo di Gestione” all’arch. Rosario Cultrone; 

VISTO il DDG n. 20 del 01/02/20224 con il quale è stato rinnovato senza soluzione di continuità l’incarico di 

titolare della Posizione Organizzativa denominata “Controllo di Gestione”, incardinata presso l’Area A. 06 

girolamo.galizzi
Font monospazio
132

girolamo.galizzi
Font monospazio
25.03.2024



 

 

2 

“Attuazione PTPCT Trasparenza Anticorruzione, Integrità - Controllo di Gestione” del Dipartimento regionale 

della Protezione Civile, con decorrenza dal 01/01/2024 al 31/12/2025, al Funzionario arch. Rosario Cultrone; 

VISTA la nota protocollo n. 5733 del 13/02/2024 con la quale il Funzionario Arch. Rosario Cultrone essendo stato 

posto in aspettativa senza assegni, giusto D.D.S. n. 322 del 12/02/2024/F.P., comunica le proprie dimissioni a far 

data dal 14/02/2024 dall’incarico di titolare di Posizione Organizzativa di cui al DDG n. 20 del 01/02/20224    

 

RITENUTO di dover procedere formalmente alla risoluzione dell’incarico di titolare della Posizione Organizzativa 

di che trattasi, al funzionario arch. Rosario Cultrone a decorrere dal 14 /02/2024; 

A termini delle vigenti disposizioni di legge,  

DECRETA 

Art.1 

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 20, del CCRL 2016-2018 del personale del comparto non dirigenziale, a far 

data 14/02/2024 è risolto all’Arch. Rosario Cultrone l’incarico di titolare della Posizione Organizzativa denominata 

“Controllo di Gestione”, incardinata presso l’Area A. 06 “Attuazione PTPCT Trasparenza Anticorruzione, 

Integrità - Controllo di Gestione” del Dipartimento regionale della Protezione Civile 

Art. 2 

Le attività per cui ha causa il conferimento della P.O. in parola, a far data dal 14/02/2024 saranno avocate dal 

Dirigente dell’Area A.06 presso cui la PO è incardinata nelle more che venga espletata la procedura volta 

all’individuazione di un nuovo titolare della P.O.  n. 02. 

Art.3 

A far data dal 14/02/2024 all’Arch Rosario Cultrone non spetta l’indennità discendente dall’incarico di PO.  

Art. 4 

Il presente decreto verrà notificato al Funzionario interessato, al Dirigente della Struttura presso cui è incardinata la 

Posizione Organizzativa, all’Area A.01 – Gestione del personale e trasmesso, per quanto di competenza, al 

Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale e altresì trasmesso al Responsabile del 

procedimento di pubblicazione dei contenuti sul sito istituzionale del Dipartimento regionale della Protezione 

Civile ai fini dell’assolvimento degli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 68, comma 5 della L.R. 12 agosto 

2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni nonché ai sensi dell’onere 072 dell’allegato “E” al PIAO  - 

“Aggiornamento 2023-2025”, approvato con Delibera n. 136 del 30 marzo 2023 della Giunta regionale di 

Governo. 

Palermo,  

 

                   Il Dirigente Generale             

                                                                                (ing. Salvatore Cocina) 

 


		2024-03-25T10:52:34+0100
	SALVATORE COCINA




